

Chronimy zagrożone siedliska przyrodnicze na Opolszczyźnie

2018-01-31

1 stycznia 2018 r. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu rozpoczęła realizację projektu „Ochrona in-situ zagrożonych siedlisk przyrodniczych w opolskich rezerwach przyrody i ich sąsiedztwie” współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020.

Projekt realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2021 r., a jego całkowita wartość wynosi 970900 zł, w tym dofinansowanie z funduszy unijnych w wysokości 827 815 zł (85% wartości projektu). Głównym celem projektu jest zachowanie i ochrona środowiska naturalnego i wspieranie efektywnego gospodarowania zasobami.

W ramach projektu zaplanowano wykonanie działań ochronnych, ujętych m. in. w planach ochrony, w wybranych rezerwach przyrody na terenie województwa opolskiego (RP): Barucice, Góra Gipsowa, Jaśkowice, Kamieniec, Komorzno, Krzywiczyny, Lesisko, Olszak, Staw Nowokuźnicki.

Dodatkowo zrealizowane zostaną inne działania związane z zarządzaniem rezerwatami przyrody w regionie: wykonanie dokumentacji przyrodniczych, oznakowanie tablicami urzędowymi opolskich rezerwatów przyrody, wyposażenie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu w niezbędny sprzęt i specjalistyczne oprogramowanie, dedykowane zarządzaniu rezerwatami przyrody, a także działania informacyjne i edukacyjne, polegające m.in. na aktualizacji strony internetowej poświęconej opolskim rezerwatom przyrody (www.przyrodaslaska.pl) oraz zorganizowanie konferencji poświęconej zagadnieniom ochrony opolskich rezerwatów przyrody.

Projektem objęto 36 opolskich rezerwatów przyrody, a działania ochrony czynnej wykonywane będą w 11 siedliskach/zbiorowiskach roślinnych. W wyniku projektu na powierzchni 259,87 ha przywrócona zostanie lub zapewniona ochrona właściwego stanu ekosystemu.

Jego realizacja i efekty podejmowanych działań służyć będą głównie społeczności regionu, a w przypadku siedlisk zagrożonych w skali kraju i Europy – również ich mieszkańcom (zabezpieczenie ciągłości zagrożonych siedlisk przyrodniczych i ich funkcji w środowisku). Pośrednimi odbiorcami projektu będą mieszkańcy gmin, na terenie których zlokalizowane są rezerваты przyrody, tj.: Olszanka, Grodków, Lubsza, Kietrz, Kluczbork, Lasowice Wielkie, Wołczyn, Gogolin, Zdieszowice, Glucholazy, Korfantów, Nysa, Chrzastowice, Dąbrowa, Prószków, Tułowice, Biała, Leśnica, Strzelce Opolskie, Ujazd, a także mieszkańcy całego województwa opolskiego, zainteresowani zachowaniem różnorodności biologicznej w regionie. W polu oddziaływania projektu znajdują się służby i jednostki nadzorujące i władające nieruchomościami, na których zlokalizowane są rezerваты.

